

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2021
Processo Administrativo Nº 005215/2021
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MARCELO RIGO MAGNAGO
Data de Publicação: 09/12/2021 15:52:53

MOVIMENTOS DO PROCESSO

22/12/2021 17:38:07	CADASTRO DE PROPOSTA	E\$! PRODUTOS E SOFTWARE LTDA
22/12/2021 17:42:22	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	E\$! PRODUTOS E SOFTWARE LTDA
23/12/2021 09:01:17	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia, licitante!		
23/12/2021 09:02:00	MENSAGEM	PREGOEIRO
Meu nome é Keyna Raíra, Pregoeira em exercício, estarei conduzindo a sessão.		
23/12/2021 09:02:06	MENSAGEM	PREGOEIRO
Declaro aberta a sessão pública do Pregão Eletrônico nº 055/2021		
23/12/2021 09:02:12	MENSAGEM	PREGOEIRO
O Aviso de Licitação foi publicado no dia 10/12/2021, no Diário Oficial do Estado do Espírito Santo, Caderno de Licitações, página 04, no Diário Oficial dos Municípios, página 541, edição nº 1.912, e no Quadro de Publicações desta Prefeitura, sob o protocolo nº. 095/2021.		
23/12/2021 09:02:19	MENSAGEM	PREGOEIRO
O Aviso de Licitação, bem como o Edital foram disponibilizados por meio eletrônico, através do site oficial da Prefeitura Municipal de Itarana/ES, www.itarana.es.gov.br / licitações, e no site da BLL Compras - www.bll.org.br .		
23/12/2021 09:02:35	MENSAGEM	PREGOEIRO
DECLARO ABERTA A FASE COMPETITIVA!		
23/12/2021 09:14:01	MENSAGEM	PREGOEIRO
DECLARO ENCERRADA A FASE COMPETITIVA!		
23/12/2021 09:14:15	MENSAGEM	PREGOEIRO
DECLARO INICIADA A FASE DE HABILITAÇÃO.		

LOTE 1 - ADJUDICADO
SOFTWARE DE GESTÃO PÚBLICA INTEGRADA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: SERV.	Marca: marca própria	Modelo:
Descrição: Instalação/ Implantação Sistema Integrado Gestão Tributária - Prefeitura			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 2	Unidade: SERV.	Marca: marca própria	Modelo:
Descrição: Treinamento Sistema Integrado Gestão Tributária - Prefeitura			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.500,00		Valor Total: 1.500,00
Item: 3	Unidade: S/MES	Marca: marca própria	Modelo:
Descrição: Manutenção Sistema Integrado Gestão Tributária - Prefeitura			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 3.380,00		Valor Total: 40.560,00
Item: 4	Unidade: SERV.	Marca: marca própria	Modelo:
Descrição: Instalação/ implantação Sistema Integrado Recursos Humanos e Folha de Pagamento - Prefeitura			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 5	Unidade: SERV.	Marca: marca própria	Modelo:
Descrição: Treinamento Sistema Integrado Recursos Humanos e Folha de Pagamento - Prefeitura			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.500,00		Valor Total: 1.500,00
Item: 6	Unidade: S/MES	Marca: marca própria	Modelo:
Descrição: Manutenção Sistema Integrado Recursos Humanos e Folha de Pagamento - Prefeitura			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 2.400,00		Valor Total: 28.800,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES**

Item: 7	Unidade: SERV.	Marca: marca própria	Modelo:
Descrição: Instalação/ implantação Sistema Integrado Compras, Licitações e Contratos - Prefeitura			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 8	Unidade: SERV.	Marca: marca própria	Modelo:
Descrição: Treinamento Sistema Integrado Compras, Licitações e Contratos - Prefeitura			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.500,00		Valor Total: 1.500,00
Item: 9	Unidade: S/MES	Marca: marca própria	Modelo:
Descrição: Manutenção Sistema Integrado Compras, Licitações e Contratos - Prefeitura			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1.800,00		Valor Total: 21.600,00
Item: 10	Unidade: SERV.	Marca: marca própria	Modelo:
Descrição: Instalação/ implantação Sistema Integrado Almoxarifado - Prefeitura			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 11	Unidade: SERV.	Marca: marca própria	Modelo:
Descrição: Treinamento Sistema Integrado Almoxarifado - Prefeitura			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.500,00		Valor Total: 1.500,00
Item: 12	Unidade: S/MES	Marca: marca própria	Modelo:
Descrição: Manutenção Sistema Integrado Almoxarifado - Prefeitura			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1.800,00		Valor Total: 21.600,00
Item: 13	Unidade: SERV.	Marca: marca própria	Modelo:
Descrição: Instalação/ implantação Sistema Integrado Controle de Bens Patrimoniais - Prefeitura			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 14	Unidade: SERV.	Marca: marca própria	Modelo:
Descrição: Treinamento Sistema Integrado Controle de Bens Patrimoniais - Prefeitura			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.500,00		Valor Total: 1.500,00
Item: 15	Unidade: S/MES	Marca: marca própria	Modelo:
Descrição: Manutenção Sistema Integrado Controle de Bens Patrimoniais - Prefeitura			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1.800,00		Valor Total: 21.600,00
Item: 16	Unidade: SERV.	Marca: marca própria	Modelo:
Descrição: Instalação/ implantação Sistema Integrado Protocolos e Processos - Prefeitura			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 17	Unidade: SERV.	Marca: marca própria	Modelo:
Descrição: Treinamento Sistema Integrado Protocolos e Processos - Prefeitura			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.500,00		Valor Total: 1.500,00
Item: 18	Unidade: S/MES	Marca: marca própria	Modelo:
Descrição: Manutenção Sistema Integrado Protocolos e Processos - Prefeitura			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1.800,00		Valor Total: 21.600,00
Item: 19	Unidade: SERV.	Marca: marca própria	Modelo:
Descrição: Instalação/ implantação Sistema Integrado Nota fiscal de Serviços Eletrônica - Prefeitura			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 20	Unidade: SERV.	Marca: marca própria	Modelo:
Descrição: Treinamento Sistema Integrado Nota fiscal de Serviços Eletrônica - Prefeitura			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.500,00		Valor Total: 1.500,00
Item: 21	Unidade: S/MES	Marca: marca própria	Modelo:
Descrição: Manutenção Sistema Integrado Nota fiscal de Serviços Eletrônica - Prefeitura			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 9.500,00		Valor Total: 114.000,00
Item: 22	Unidade: SERV.	Marca: marca própria	Modelo:
Descrição: Instalação/ implantação Sistema Integrado ISS Bancário - Prefeitura			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 23	Unidade: SERV.	Marca: marca própria	Modelo:
Descrição: Treinamento Sistema Integrado ISS Bancário - Prefeitura			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.500,00		Valor Total: 1.500,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES**

Item: 24	Unidade: S/MES	Marca: marca própria	Modelo:
Descrição: Manutenção Sistema Integrado ISS Bancário - Prefeitura			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 2.280,00		Valor Total: 27.360,00
Item: 25	Unidade: SERV.	Marca: marca própria	Modelo:
Descrição: Instalação/ implantação Sistema Integrado Portal da Transparência - Prefeitura			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 26	Unidade: SERV.	Marca: marca própria	Modelo:
Descrição: Treinamento Sistema Integrado Portal da Transparência - Prefeitura			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.500,00		Valor Total: 1.500,00
Item: 27	Unidade: S/MES	Marca: marca própria	Modelo:
Descrição: Manutenção Sistema Integrado Portal da Transparência - Prefeitura			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1.400,00		Valor Total: 16.800,00
Item: 28	Unidade: SERV.	Marca: marca própria	Modelo:
Descrição: Instalação/ implantação Sistema Integrado Serviços da Administração ao Cidadão na Internet - Prefei			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 29	Unidade: SERV.	Marca: marca própria	Modelo:
Descrição: Treinamento Sistema Integrado Serviços da Administração ao Cidadão na Internet - Prefeitura			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.500,00		Valor Total: 1.500,00
Item: 30	Unidade: S/MES	Marca: marca própria	Modelo:
Descrição: Manutenção Sistema Integrado Serviços da Administração ao Cidadão na Internet - Prefeitura			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1.400,00		Valor Total: 16.800,00
Item: 31	Unidade: SERV.	Marca: marca própria	Modelo:
Descrição: Instalação/ implantação Sistema Integrado Controle de Frotas - Prefeitura			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 4.000,00		Valor Total: 4.000,00
Item: 32	Unidade: SERV.	Marca: marca própria	Modelo:
Descrição: Treinamento Sistema Integrado Controle de Frotas - Prefeitura			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.500,00		Valor Total: 1.500,00
Item: 33	Unidade: S/MES	Marca: marca própria	Modelo:
Descrição: Manutenção Sistema Integrado Controle de Frotas - Prefeitura			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1.400,00		Valor Total: 16.800,00
Item: 34	Unidade: SERV.	Marca: marca própria	Modelo:
Descrição: Instalação/ implantação Sistema Integrado Rastreamento Veicular - Prefeitura			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 29.000,00		Valor Total: 29.000,00
Item: 35	Unidade: SERV.	Marca: marca própria	Modelo:
Descrição: Treinamento Sistema Integrado Rastreamento Veicular - Prefeitura			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.250,00		Valor Total: 2.250,00
Item: 36	Unidade: S/MES	Marca: marca própria	Modelo:
Descrição: Manutenção Sistema Integrado Rastreamento Veicular - Prefeitura			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 8.760,10		Valor Total: 105.121,20
Item: 37	Unidade: SERV.	Marca: marca própria	Modelo:
Descrição: Instalação/ implantação Sistema Integrado de Controle Interno ? Prefeitura			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 4.049,90		Valor Total: 4.049,90
Item: 38	Unidade: SERV.	Marca: marca própria	Modelo:
Descrição: Treinamento Sistema Integrado de Controle Interno ? Prefeitura			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.250,00		Valor Total: 2.250,00
Item: 39	Unidade: SERV.	Marca: marca própria	Modelo:
Descrição: Manutenção Sistema Integrado de Controle Interno ? Prefeitura			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 2.250,00		Valor Total: 27.000,00
Item: 40	Unidade: SERV.	Marca: marca própria	Modelo:
Descrição: Instalação/ implantação Sistema Integrado Almoxarifado ? Fundo M. de Saúde			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES**

Item: 41	Unidade: SERV.	Marca: marca própria	Modelo:
Descrição: Treinamento Sistema Integrado Almoarifado ? Fundo M. de Saúde			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.500,00	Valor Total: 1.500,00	
Item: 42	Unidade: S/MES	Marca: marca própria	Modelo:
Descrição: Manutenção Sistema Integrado Almoarifado ? Fundo M. de Saúde			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1.400,00	Valor Total: 16.800,00	
Item: 43	Unidade: SERV.	Marca: marca própria	Modelo:
Descrição: Instalação/ implantação Sistema Integrado Controle de Bens Patrimoniais- Fundo M. de Saúde			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	
Item: 44	Unidade: SERV.	Marca: marca própria	Modelo:
Descrição: Treinamento Sistema Integrado Controle de Bens Patrimoniais- Fundo M. de Saúde			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.500,00	Valor Total: 1.500,00	
Item: 45	Unidade: S/MES	Marca: marca própria	Modelo:
Descrição: Manutenção Sistema Integrado Controle de Bens Patrimoniais- Fundo M. de Saúde			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1.400,00	Valor Total: 16.800,00	
Item: 46	Unidade: SERV.	Marca: marca própria	Modelo:
Descrição: Instalação/ implantação Sistema Integrado Recursos Humanos e Folha de Pagamento ? Fundo M. de Saúde			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.150,00	Valor Total: 3.150,00	
Item: 47	Unidade: SERV.	Marca: marca própria	Modelo:
Descrição: Treinamento Sistema Integrado Recursos Humanos e Folha de Pagamento ? Fundo M. de Saúde			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.250,00	Valor Total: 2.250,00	
Item: 48	Unidade: SERV.	Marca: marca própria	Modelo:
Descrição: Manutenção Sistema Integrado Recursos Humanos e Folha de Pagamento - Fundo M. de Saúde			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1.350,00	Valor Total: 16.200,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 E\$! PRODUÇÕES E SOFTWARE LTDA	024 39.781.752/0001-72	699.884,32	595.891,10	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

09/12/2021 15:52:52	PUBLICADO
10/12/2021 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
23/12/2021 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS
23/12/2021 09:02:43	DISPUTA
23/12/2021 09:02:43	LANCE E\$! PRODUÇÕES E SOFTWARE LTDA (PARTICIPANTE 024) 699.884,32
23/12/2021 09:04:00	MENSAGEM PREGOEIRO
Licitante, apenas você neste lote. Teria como melhorar seu preço?	
23/12/2021 09:05:09	LANCE E\$! PRODUÇÕES E SOFTWARE LTDA (PARTICIPANTE 024) 629.895,88
23/12/2021 09:12:43	NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é E\$! PRODUÇÕES E SOFTWARE LTDA	
23/12/2021 09:12:43	HABILITAÇÃO
23/12/2021 09:31:04	MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 024: Solicito o envio das documentações técnicas do PE 055/2021 - SENDO ESSES:	
23/12/2021 09:31:13	MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 024: EDITAL ITEM 9.1.5 - DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES**

23/12/2021 09:31:21 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 024: 9.1.5.1 - Para comprovação da qualificação técnica as empresas licitantes deverão apresentar:

23/12/2021 09:31:31 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 024: b) Declaração que dispõe de instalações, pessoal especializado, máquinas e equipamentos para atendimento aos serviços solicitados e que os sistemas ofertados atendem às especificações constantes neste Termo de Referência, os quais deverão estar disponíveis nas quantidades e qualidades mínimas necessárias ao cumprimento do objeto da presente licitação.

23/12/2021 09:35:57 MENSAGEM E\$! PRODUÇÕES E SOFTWARE LTDA (PARTICIPANTE 024)

Bom dia, no sistema não existe o campo para a referida declaração, então, anexamos declaração exigida no campo de "Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes"

23/12/2021 09:51:41 MENSAGEM PREGOEIRO

Ok, encontrei, obrigada.

23/12/2021 10:57:40 MENSAGEM PREGOEIRO

Solicito o envio da Proposta de Preços atualizada.

23/12/2021 10:57:56 MENSAGEM PREGOEIRO

Conforme item 10.1 do edital - Encerrada a etapa de lances e habilitação, o pregoeiro poderá convocar a licitante detentor da melhor oferta, para que este envie a PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA, em conformidade com o último lance ofertado, devendo o arquivo ser encaminhado para o endereço eletrônico Oficial: licitacao@itarana.es.gov.br, com cópia para cplitarana@gmail.com, no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, contados da convocação.

23/12/2021 15:39:28 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

28/12/2021 15:48:53 LANCE E\$! PRODUÇÕES E SOFTWARE LTDA (PARTICIPANTE 024)

595.891,10

29/12/2021 07:27:34 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

29/12/2021 07:33:30 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo condutor.

29/12/2021 07:57:35 EM ADJUDICAÇÃO

29/12/2021 09:41:05 ADJUDICADO

PREGOEIRO: MARCELO RIGO MAGNAGO